



Valsts policija

Jēkabpils tirgus teritorijā Valsts policija izņem 14 580 nelegālās cigaretes ar Baltkrievijas akcīzes marķējumu

Publicēts: 07.06.2023.

[Jaunami](#)

[Zemgale](#)



Iepriekš sāktā kriminālprocesā šī gada 31. maijā pulksten 10.00 Valsts policijas Zemgales reģiona pārvaldes Kriminālpolicijas biroja Jēkabpils reģionālās nodaļas amatpersonas veica sankcionētu kratišanu Jēkabpilī kādā tirgus teritorijā, kur atrasts un izņemts apjomīgs skaits nelegālu tabakas izstrādājumu - 14 580 cigaretes bez Latvijas akcīzes marķējuma. Kriminālprocesa ietvaros veiktās kratišanas laikā ir noskaidrotas iespējamās vainīgās personas. Izmeklēšana kriminālprocesā turpinās.

Valsts policijas Zemgales reģiona pārvaldes Kriminālpolicijas biroja Jēkabpils reģionālajā nodaļā turpinās izmeklēšana kriminālprocesā pēc Krimināllikuma 221. daļas trešā panta par tabakas izstrādājumu nelikumīgu uzglabāšanu, pārvietošanu un realizāciju. Turpinot izmeklēšanu 2023. gada 31. maijā Valsts policijas amatpersonas veica sankcionētu kratišanu Jēkabpilī kādā tirgus teritorijā. Kratišanas laikā tika izņemts ievērojams daudzums cigaretes bez Latvijas akcīzes marķējuma. Izņemtas tādas markas kā "NZ", "Prince", "Minsk", kā arī citu marku cigaretes. Kopumā izņemtas 14 580 cigaretes. Visi izņemtie tabakas izstrādājumi marķēti ar Baltkrievijas akcīzes markām, kas ir Eiropas Savienības sankcijām pakļauto preču sarakstā un līdz ar to ievest Latvijā šādas preces ir aizliegtas.

Valsts policijas veikto procesuālo darbību laikā ir noskaidrotas iespējamās vainīgās personas. Šobrīd turpinās izmeklēšana iepriekš sāktajā kriminālprocesā par tabakas izstrādājumu nelikumīgu uzglabāšanu, pārvietošanu un realizāciju. Par šādu pārkāpumu var sodīt ar brīvības atņemšanu uz laiku līdz pieciem gadiem vai ar īslaicīgu brīvības atņemšanu, vai ar probācijas uzraudzību, vai ar sabiedrisko darbu, vai ar naudas sodu, konfiscējot mantu vai bez mantas konfiskācijas.

Ņemot vērā izmeklēšanas intereses, šobrīd no plašākiem komentāriem policija atturas.

Valsts policija atgādina, ka neviena persona netiek uzskatīta par vainīgu, kamēr tās vaina noziedzīga nodarījuma izdarīšanā netiek pierādīta likumā noteiktajā kārtībā.

<https://www.vp.gov.lv/lv/jaunums/jekabpils-tirgus-teritorija-valsts-policija-iznem-14-580-nelegalas-cigaretetes-ar-baltkrievijas-akcizes-markejumu>